

	2025	2026		
<b>REDEVANCES MARCHÉS et VOGUE</b>				
occasionnels : ml (minimum accordé 5 €/an)jour	1,80 €	1,80 €		
abonnés : ml/jour	1,25 €	1,25 €		
Camion vente alimentaire à emporter abonné ml/jour	2,30 €	2,30 €		
Camion vente alimentaire à emporter occasionnel ml/jour	2,60 €	2,60 €		
Vogue : ml/jour	1,25 €	1,25 €		
<b>TARIFS MEDIATHEQUE</b>				
tarif médiathèque famille (quelque soit le nombre d'adultes sous le même toit)	10,00 €	10,00 €		
tarif médiathèque (demandeurs d'emploi, bénéficiaires minimas sociaux, étudiants + 18 ans, personnel communal, jeunes de moins de 18 ans) sur justificatifs	Gratuit	Gratuit		
tarif médiathèque groupes (collèges, écoles, IME, associations...)	Gratuit	Gratuit		
tarif médiathèque-Extérieurs	10,00 €	10,00 €		
internet durée selon affluence	Gratuit	Gratuit		
internet page imprimée	0,35 €	0,35 €		
ludothèque retards	4,00 €	4,00 €		
ludothèque amende jeux déteriorés	10,00 €	10,00 €		
Boissons distributeur	0,50 €	0,50 €		
Vente desherbage (livres,cd,dvd) - le support	1,00 €	1,00 €		
<b>ADHÉSIONS ANNUELLES LOCAL JEUNES</b>				
Adhésion Saint Génos (voté le 16/06/2016)	7,00 €	7,00 €		
Adhésion Extérieurs (voté le 16/06/2016)	9,00 €	9,00 €		
<b>TARIFS CINEMA JEUNES</b>				
Séance Ciné-mômes	3,00 €	3,00 €		
<b>ANIMATIONS CULTURELLES</b>				
spectacle Professionnel A-Tarif Normal	16,00 €	16,00 €		
spectacle Professionnel A-Tarif Réduit (étudiants, 60 et +)	12,00 €	12,00 €		
spectacle Professionnel A-Tarif Réduit (mineurs)	10,00 €	10,00 €		
Abo (3 spectacles et + /prix spectacle) :				
Abo tarif plein	12,00 €	12,00 €		
Abo tarif réduit	10,00 €	10,00 €		
Abo extérieur	14,00 €	14,00 €		
abo enfants	8,00 €	8,00 €		
tarif familial pour un spectacle :				
2 adultes + 2 enfants	39,00 €	39,00 €		
Tarif groupe à partir de 10 personnes (par personne)	11,00 €	11,00 €		
Tarif dernière minutes :	8,00 €	8,00 €		
Conférence	5,50 €	5,50 €		
<b>FESTIVAL CHANGEZ D'AIR</b>				
Changez d'air : tarif normal	20,00 €	20,00 €		
Changez d'air : tarif réduit (- 16 ans, lycées, étudiants, chômeurs, minimas sociaux)	18,00 €	18,00 €		
Changez d'air : tarif jeunes	16,00 €	16,00 €		
Changez d'air : tarif PASS 2 jours	35,00 €	35,00 €		
Changez d'air : tarif PASS 3 jours	45,00 €	45,00 €		
Changez d'air : tarif PASS 4 jours	55,00 €	55,00 €		
Changez d'air : tarif moins de 6 ans	Gratuit	Gratuit		
Changez d'air pré-prog : tarif PASS 2 jours réseaux seulement	24,00 €	24,00 €		
Changez d'air pré-prog : tarif PASS 3 jours réseaux seulement	33,00 €	33,00 €		
Changez d'air pré-prog : tarif PASS 4 jours réseaux seulement	40,00 €	40,00 €		
<b>BUVETTE-MANIFESTATIONS MUNICIPALES</b>				
Tarif A (confiseries, etc...)	1,00 €	1,00 €		
Tarif B sans alcool, eau, café, softs, etc...	2,00 €	2,00 €		
Tarif C snacks salés, snacks sucrés, etc...	3,00 €	3,00 €		
Tarif D (bières 25 cl ou 33cl et verre de vin)	3,00 €	3,00 €		
Tarif E (Bière 50cl)	4,00 €	4,00 €		
Tarif F Assiettes apéro, planche, grands menus, etc...)	7,00 €	7,00 €		
Tarif G (Petits menus, etc...)	5,00 €	5,00 €		
Tarif H (bouteille de vin)	10,00 €	10,00 €		
Tarif I (caution eco cup)	- €	2,00 €		
<b>PRESTATIONS TECHNIQUES OPTIONNELLES</b>				
Du lundi au vendredi - tarif/heure	30,00 €	30,00 €		
Samedi - tarif/heure	40,00 €	40,00 €		
Dimanche et jour férié - tarif/heure	50,00 €	50,00 €		
<b>TARIFS DIVERS</b>				
Remplacement des badges d'accès au gymnase égarés ou cassés	40,00 €	40,00 €		
Remplacement des clés d'accès aux bâtiments communaux prêtées aux associations (clés sécurisées)	50,00 €	50,00 €		
Contribution enlèvement de tags par m2	10,00 €	10,00 €		
Accès optionnel au réseau numérique communal par jour	15,00 €	15,00 €		
<b>DOCUMENTS ADMINISTRATIFS</b>				
Copie A4	0,40 €	0,40 €		
Copie A3	0,60 €	0,60 €		
Télécopie	0,20 €	0,20 €		
CEDEROM	4,00 €	4,00 €		
<b>TARIFS ANNONCEURS festival CHANGEZ D'AIR</b>				
Pack "Jeune Pousse"	350,00 €	350,00 €		
Pack "Vedette"	650,00 €	650,00 €		
Pack "Artiste"	1 000,00 €	1 000,00 €		
<b>ENCARTS PUBLICITAIRES Bulletin Municipal</b>				
Tarif commerçants-entreprises :				
1 page	1 000,00 €	1 000,00 €		
1/2 page	600,00 €	600,00 €		
1/4 page	350,00 €	350,00 €		
1/8 page	200,00 €	200,00 €		
Tarif associations :				
1 page	800,00 €	800,00 €		
1/2 page	500,00 €	500,00 €		
1/4 page	290,00 €	290,00 €		
1/8 page	165,00 €	165,00 €		
<b>CONCESSIONS CIMETIÈRE</b>				
Taxe dispersion des cendres	48,00 €	48,00 €		
Emplacement 30 ans (2m * 1m)	599,00 €	599,00 €		
Emplacement 15 ans (2m * 1m)	331,00 €	331,00 €		
Columbarium 30 ans	900,00 €	900,00 €		
Columbarium 15 ans	500,00 €	500,00 €		
Cave-urnes 30 ans, 80cm * 80cm	877,00 €	877,00 €		
Cave-urnes 15 ans, 80cm * 80cm	438,00 €	438,00 €		
Caveau d'occasion simple jusqu'à 3 places	1 391,00 €	1 391,00 €		
Caveau d'occasion double jusqu'à 6 places	2 461,00 €	2 461,00 €		
<b>OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC</b>				
Autorisation du domaine public pour toute demande - forfait arrêté	8,00 €	8,00 €		
Mise en place signalétique de régulation des voies de circulation - forfait	50,00 €	50,00 €		
<b>1-CHANTIERS PROMOTEURS/REGIES/ENTREPRISE (pour chantier de moins d'une semaine):</b>				
Encombrement de la voie publique en ml ou m2 par jour :				
-matériel (camion, grue, benne, bungalow...)	7,00 €	7,00 €		
-matériaux (gravats, terre...)				
-échafaudage et palissade				
<b>1BIS-CHANTIERS PROMOTEURS/REGIES/ENTREPRISE : (pour chantier de plus d'une semaine)</b>				
Encombrement de la voie publique en ml ou m2 par semaine :				
-matériel (camion, grue, benne, bungalow...)	7,00 €	7,00 €		
-matériaux (gravats, terre...)				
-échafaudage et palissade				
<b>2-CHANTIERS PARTICULIERS avec ou sans entreprise :</b>				
Encombrement de la voie publique en ml ou m2 par semaine :				
-matériel (camion, grue, benne, bungalow...)	7,00 €	7,00 €		
-matériaux (gravats, terre...)				
-échafaudage et palissade				
<b>OCCUPATION À TITRE COMMERCIAL</b>				
<b>Terrasses (m<sup>2</sup>/an)</b>				
Place transport de fonds (la place /an - banque)	550,00 €	550,00 €		
Bureau ou Bulle de vente immobilier :	m <sup>2</sup> /sem	75,00 €	75,00 €	
Cirque : stationnement sans représentation :	m <sup>2</sup> /jour	Néant	Néant	
Cirque : stationnement avec représentation :	m <sup>2</sup> /jour	Néant	Néant	
Marionnettes ambulantes :	Par passage	30,00 €	30,00 €	
Camion magasin type Outilage :	Par passage	65,00 €	65,00 €	
<b>OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC - SOUTERRAIN &amp; AÉRIEN</b>				
Tranchées pour conduite d'eau ou de gaz, égout, fouilles diverses sur le domaine communal :		7,00 €	7,00 €	
ml/jour				
Dispositifs ponctuels sur domaine communal : ouvrage souterrains, chambre de comptage :				
	* Pour une surface inférieure ou égal à 5 m <sup>2</sup> : m <sup>2</sup> /sem	60,00 €	60,00 €	
	* Au-delà de 5 m <sup>2</sup> , par m <sup>2</sup> supplémentaires : m <sup>2</sup> /sem	20,00 €	20,00 €	
Traversé de chaussée / passage de réseaux :	Forfait au ml	60,00 €	60,00 €	
Location de barrières de 1 mètre à la semaine		10,00 €	10,00 €	
Location de barrières de 1 mètre au mois		30,00 €	30,00 €	
Droits hors domaine public voirie : réseaux aériens		15,00 €	15,00 €	
Forfait au ml				
<b>CAUTIONS pour LOCATIONS</b>				
CAUTION GÉNÉRALE pour toutes les locations		1 000,00 €	1 000,00 €	
CAUTION MATERIEL Sono et régie		1 000,00 €	1 000,00 €	
CAUTION pour location de barnum		500,00 €	500,00 €	
ACOMPTE /LOCATION des salles		100,00 €	100,00 €	
<b>LOCATION MOBILIÈRE</b>				
Location de matériel aux particuliers (1table + 2 bancs)		8,00 €	8,00 €	
Livraison 5 à 10 tables par service technique (aller et retour)		25,00 €	25,00 €	
Livraison > à 10 tables par service technique (aller et retour)		30,00 €	30,00 €	
		75,00 €	75,00 €	